
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.02.2024 г.          № 60-па 

п. Эвенск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Эвенского городского округа 

от 10.08.2022 г. № 400-па «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка торговли 

и предпринимательства в Северо-Эвенском муниципальном округе» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением 

Правительства Магаданской области от 19 ноября 2020 года № 764-пп «Об утверждении 

государственной программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской 

области», решением Собрания представителей Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области от 26 декабря 2023 года № 50 «О бюджете Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов», постановлением администрации Северо-Эвенского городского округа от 17 августа 

2017 года № 370-па «Об утверждении Порядка принятий решений о разработке муниципальных 

программ, их формировании и реализации на территории Северо-Эвенского городского 

округа», администрация Северо-Эвенского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление администрации Северо-Эвенского городского округа от 

10.08.2022 г. № 400-па «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка торговли и 

предпринимательства в Северо-Эвенском муниципальном округе» следующие изменения: 

 1.1. Наименование программы «Поддержка торговли и предпринимательства в Северо-

Эвенском муниципальном округе» изложить в следующей редакции: «Поддержка торговли и 

предпринимательства в Северо-Эвенском муниципальном округе Магаданской области»; 

 1.2. в Паспорте муниципальной программы: 

 - текст строки «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 

изложить в новой редакции:  

 «Общий объем финансирования Программы:  

 на 2024 год – 23 119,7 тыс. рублей; 



 на 2025 год – 21 451,0  тыс. рублей; 

 на 2026 год – 21 451,0  тыс. рублей»; 

 - текст строки «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой 

редакции: 

 

 1.3. в разделе 9 «Ресурсное обеспечение Программы» абзацы второй и третий изложить в 

следующей редакции: 

 «Финансирование мероприятий Программы, предусматривает следующие объемы: 

 на 2024 год – 23 119,7 тыс. рублей; 

 на 2025 год – 21 451,0  тыс. рублей; 

 на 2026 год – 21 451,0  тыс. рублей»; 

Наименование мероприятия 

Источник 

финансирования 

тыс. руб. 

Всего 2024 2025 2026 

Возмещение части затрат по 

доставке продовольствия  

авиационным транспортом  на 

территорию Северо-Эвенского 

муниципального округа 

Всего, в том числе: 38 981,2 12 916,4 13 032,4 13 032,4 

Местный бюджет 818,6 271,2 273,7 273,7 

Областной бюджет 38 162,6 12 645,2 12 758,7 12 758,7 

Организация и проведение 

областных универсальных 

совместных ярмарок на 

территории Северо-Эвенского 

муниципального округа 

Всего, в том числе: 3 708,1 1 128,5 1 289,8 1 289,8 

Местный бюджет 77,9 23,7 27,1 27,1 

Областной бюджет 3 630,2 1 104,8 1 262,7 1 262,7 

Возмещение субъектам малого 

и среднего 

предпринимательства 

транспортных затрат, 

связанных с доставкой товаров 

народного потребления в 

населенные пункты 

муниципального образования 

«Северо-Эвенский 

муниципальный округ», и 

направленного на снижение 

предельных розничных цен на 

товары народного потребления, 

реализуемые на территории 

таких населенных пунктов 

Всего, в том числе: 15 398,8 6 230,2 4 584,3 4 584,3 

Местный бюджет 323,4 130,8 96,3 96,3 

Областной бюджет 15 075,4 6 099,4  4 488,0 4 488,0 

Возмещение затрат, связанных 

с хлебопечением  на 

территории муниципального 

образования «Северо-Эвенский 

муниципальный округ» 

Всего, в том числе: 7 933,5 2 844,5 2 544,5 2544,5 

Местный бюджет 7 933,5 2 844,5 
2 544,5 2 544,5 

Областной бюджет 0 0 0 0 



 1.4. приложение № 1 к муниципальной программе «Поддержка торговли и 

предпринимательства Северо-Эвенском муниципальном округе» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

 1.5. приложение № 4 к муниципальной программе «Поддержка торговли и 

предпринимательства Северо-Эвенском муниципальном округе» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы 

администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в средствах массовой информации и распространяет свое действие на 

регулируемые правоотношения с 01 января 2024 года. 

 

 

   Глава  

Северо-Эвенского муниципального округа                                                        
                Магаданской области                                                                                       В.И. Величко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к постановлению администрации  

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области 

от 13.02.2024 г. № 60-па 

 
Приложение № 1 

к муниципальной программе 

 «Поддержка торговли и предпринимательства в  

Северо-Эвенском муниципальном округе Магаданской области» 

 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  

муниципальной программы «Поддержка торговли и предпринимательства в Северо-Эвенском муниципальном округе Магаданской области» 

  № 

п/п 

Мероприятие 

 

Исполнитель 

Срок 

реализации 

Стоимость мероприятия  (тыс. рублей) Источник 

финансирования 

Всего 

в т. ч. по годам: 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Возмещение части затрат по доставке продовольствия  
авиационным транспортом  на территорию Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области 

Администрация  

Северо-Эвенского 

муниципального округа 
Магаданской области 

2024-2026 г.г. 38 981,2 12 916,4 13 032,4 13 032,4 ОБ/МБ 

2 
Организация и проведение областных универсальных 
совместных ярмарок на территории Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области 

Администрация  

Северо-Эвенского 

муниципального округа 
Магаданской области 

2024-2026 г.г. 3 708,1 1 128,5 1 289,8 1 289,8 ОБ/МБ 

3 

Возмещение субъектам малого и среднего предпринимательства 

транспортных затрат, связанных с доставкой товаров народного 
потребления в населенные пункты муниципального образования 

«Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской 

области», и направленного на снижение предельных розничных 
цен на товары народного потребления, реализуемые на 

территории таких населенных пунктов 

Администрация  

Северо-Эвенского 
муниципального округа 

Магаданской области 

2024-2026 г.г. 15 398,8 6 230,2 4 584,3 4 584,3 ОБ/МБ 

4 

Возмещение затрат, связанных с хлебопечением  на территории 

муниципального образования «Северо-Эвенский 

муниципальный округ Магаданской области» 

Администрация  

Северо-Эвенского 
муниципального округа 

Магаданской области 

2024-2026 г.г. 7 933,5 2 844,5 2 544,5 2 544,5 ОБ/МБ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к постановлению администрации  

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области 

от 13.02.2024 г.  № 60-па 
 

Приложение № 4 
к муниципальной программе 

 «Поддержка торговли и предпринимательства в  

Северо-Эвенском муниципальном округе Магаданской области» 
 

 

 
 
 
 
 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы  «Поддержка торговли и предпринимательства в Северо-Эвенском муниципальном округе Магаданской области» 

Год 

реализации 
Программы 

Основные мероприятия 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 

В том числе по источникам финансирования 

Местный 

бюджет 

Иные источники, в том числе 

Областной бюджет ВНБ 

1 2 3 4 5 6 

2024 год 

Возмещение части затрат по доставке продовольствия  авиационным транспортом  на территорию Северо-Эвенского 
муниципального округа Магаданской области 

12 916,4 271,2 12 645,2 0,0 

Организация и проведение областных универсальных совместных ярмарок на территории Северо-Эвенского муниципального 

округа Магаданской области 
1 128,5 23,7 1 104,8 0,0 

Возмещение субъектам малого и среднего предпринимательства транспортных затрат, связанных с доставкой товаров народного 
потребления в населенные пункты муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области», 

и направленного на снижение предельных розничных цен на товары народного потребления, реализуемые на территории таких 

населенных пунктов 

6 230,2 130,8 6 099,4 0,0 

Возмещение затрат, связанных с хлебопечением  на территории муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный 

округ Магаданской области» 
2 844,5 2 844,5 0,0 0,0 

2025 год 

Возмещение части затрат по доставке продовольствия  авиационным транспортом  на территорию Северо-Эвенского 
муниципального округа Магаданской области 

13 032,4 273,7 12 758,7 0,0 

Организация и проведение областных универсальных совместных ярмарок на территории Северо-Эвенского муниципального 

округа Магаданской области 
1 289,8 27,1 1 262,7 0,0 

Возмещение субъектам малого и среднего предпринимательства транспортных затрат, связанных с доставкой товаров народного 
потребления в населенные пункты муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области», 

и направленного на снижение предельных розничных цен на товары народного потребления, реализуемые на территории таких 

населенных пунктов 

4 584,3 96,3 4 488,0 0,0 

Возмещение затрат, связанных с хлебопечением  на территории муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный 
округ Магаданской области» 

2 544,5 2 544,5 0,0 0,0 

2026 год 

Возмещение части затрат по доставке продовольствия  авиационным транспортом  на территорию Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области 
13 032,4 273,7 12 758,7 0,0 

Организация и проведение областных универсальных совместных ярмарок на территории Северо-Эвенского муниципального 

округа Магаданской области 
1 289,8 27,1 1 262,7 0,0 

Возмещение субъектам малого и среднего предпринимательства транспортных затрат, связанных с доставкой товаров народного 

потребления в населенные пункты муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области», 
и направленного на снижение предельных розничных цен на товары народного потребления, реализуемые на территории таких 

населенных пунктов 

4 584,3 96,3 4 488,0 0,0 

Возмещение затрат, связанных с хлебопечением  на территории муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный 

округ Магаданской области» 
2 544,5 2 544,5 0,0 0,0 

ИТОГО: 66 021,6 9 153,4 56 868,2 0,0 

 

 


